PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 3, TP CAO LÃNH
BẢN HƯỚNG DẪN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
(Tài liệu phát miễn phí tại UBND Phường 3 và tại các khóm thuộc Phường cho tất cả người dân có nhu cầu)
NỘI DUNG
ĐƠN XIN PHÉP SỬA NHÀ
Phường 3, ngày 02 tháng 01 năm 2015
TRÌNH TỰ THỰC HIỆN
Cá nhân, (là người có yêu cầu sửa chữa nhà ở gia đình) nộp hồ sơ tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của Ủy ban nhân dân Phường 3.
Thành phần hồ sơ, bao gồm:
· Đơn xin phép sửa nhà (mẫu đính kèm)
· Giấy chứng nhận đăng ký quyền sử dụng đất (bản sao)
Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của Ủy ban nhân dân Phường 3: Kiểm tra, hướng dẫn cho cá nhân chỉnh sửa, bổ sung nếu hồ sơ chưa hoàn chỉnh.

+ Tiếp nhận hồ sơ và hẹn ngày giờ trả kết quả.
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

ĐƠN  XIN PHÉP  SỬA NHÀ

Kính gởi:………………………….……………………………………..
Tôi đứng tên dưới đây:…………………..…………………sinh năm 19…..…
Chứng minh nhân dân số:………………….………cấp ngày………./……../…….. tại Công An……………..
Hiện ngụ…………đường………….………….tổ…………khóm, ấp………..…………
xã, phường……………….thành phố, huyện……………..tỉnh……..……………..

Số điện thoại:………………………………….

Nguyên vào năm…...........tôi có cất căn nhà bằng vật liệu cột………………....... vách………..nền bằng…..….mái lợp……......ngang……….m dài………diện tích……….m2, trên phần đất thuộc số thửa:…..……..tờ bản đồ số:…..…..…..diện tích……………m2, loại đất……………
Nay tôi làm đơn này kính đến Ủy ban nhân dân phường 3, cho phép tôi được sửa lại căn nhà bằng vật liệu cột…………..vách….…nền bằng….………..……..mái lợp…......diện tích ngang ……….... m dài …….m = …….. m2, tại địa chỉ tổ ….……, khóm Mỹ ………...., phường 3, thành phố Cao Lãnh.
Mục đích:……………………………………………………….…………………………..

Tôi cam kết:

Xây dựng nhà đúng theo diện tích đất được nhà nước cấp, không lấn đất người khác, và đúng như trong đơn đã nêu; đúng theo chỉ giới xây dựng đã quy định.
Trong khi chờ đợi sự chấp thuận của Ủy Ban nhân dân phường 3, lòng thành thật biết ơn của gia đình tôi./.

Phường 3, ngày …..... tháng …... năm 20….
                                                                                         Kính đơn

                                                                                                             ………………………………………..
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

ĐƠN  XIN PHÉP  SỬA NHÀ

Kính gởi:………………………….……………………………………..
Tôi đứng tên dưới đây:…………………..…………………sinh năm 19…..…
Chứng minh nhân dân số:………………….………cấp ngày………./……../…….. tại Công An……………..
Hiện ngụ…………đường………….………….tổ…………khóm, ấp………..…………
xã, phường……………….thành phố, huyện……………..tỉnh……..……………..

Số điện thoại:………………………………….

Nguyên vào năm…...........tôi có cất căn nhà bằng vật liệu cột………………....... vách………..nền bằng…..….mái lợp……......ngang……….m dài………diện tích……….m2, trên phần đất thuộc số thửa:…..……..tờ bản đồ số:…..…..…..diện tích……………m2, loại đất……………
Nay tôi làm đơn này kính đến Ủy ban nhân dân phường 3, cho phép tôi được sửa lại căn nhà bằng vật liệu cột…………..vách….…nền bằng….………..……..mái lợp…......diện tích ngang ……….... m dài …….m = …….. m2, tại địa chỉ tổ ….……, khóm Mỹ ………...., phường 3, thành phố Cao Lãnh.
Mục đích:……………………………………………………….…………………………..

Tôi cam kết:

Xây dựng nhà đúng theo diện tích đất được nhà nước cấp, không lấn đất người khác, và đúng như trong đơn đã nêu; đúng theo chỉ giới xây dựng đã quy định.

Khi nhà nước có quy hoạch giải tỏa tôi chấp nhận và tự tháo dỡ căn nhà và không khiếu nại bồi hoàn hỗ trợ di nhà và tái định cư.
Trong khi chờ đợi sự chấp thuận của Ủy Ban nhân dân phường 3, lòng thành thật biết ơn của gia đình tôi./.

Phường 3, ngày …..... tháng …... năm 20….
                                                                                         Kính đơn

                                                                                                             ………………………………………..
PAGE
Trang 1